исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об истребовании доказательств
и отложении рассмотрения дела
	«24» июня 2020 года
	                                         Дело №  295/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Голд Корн» (г. Тирасполь, ул. Шевченок, д.92) к обществу с ограниченной ответственностью «Деласэ» (г. Слободзея (бригада №4)) о взыскании задолженности,

при участии представителя истца –  В. Г. Маматюка по доверенности от 04 марта 2019 года,

 в отсутствие ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,
У С Т А Н О В И Л:

определением от 18 мая 2020 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Голд Корн» (далее – Истец, ООО «Голд Корн») о взыскании задолженности с общества с ограниченной ответственностью «Деласэ» (далее – Ответчик, ООО «Деласэ»), которым слушание по делу № 295/20-11 назначено на 09 июня 2020 года. Рассмотрение дела откладывалось.
В судебном заседании, состоявшемся 23 июня 2020 года и проведенном в отсутствие ООО «Деласэ» (пункт 2 статьи 108 АПК ПМР), Арбитражным судом в порядке пункта 3 статьи 106 АПК ПМР объявлен перерыв до 14.00 24 июня 2020 года.

После окончания перерыва судебное заседание продолжено.

Истец, реализовал право, закрепленное пунктом 1 статьи 29 названного Кодекса, и изменил размер заявленного искового требования.

Доказывая исполнение со своей стороны договорных обязательств, Истец ссылается на расходные накладные № 000334 от 25 апреля 2014 года и № 000379 от 05 мая 2014 года. При этом, обосновывая довод иска о наличии у Ответчика задолженности, ООО «Голд Корн» апеллирует к актам сверки, в которых отражены данные расходные накладные.
Вместе с этим в ходе судебного разбирательства, Арбитражный суд установил, что актах сверки по состоянию на 10 мая 2016 года и 01 марта 2018 года, кроме поименованных выше накладных, указанные и иные, а именно: расходные накладные       № 185 и № 474, по которым 15 апреля 2014 года Ответчиком произведена оплата в сумме 9 956,90 рублей и 43,10 рублей, соответственно. Кроме того, из данных актов также следует, что 4 марта 2015 года ООО «Деласэ» произведена оплата в сумме 6 500,00 рублей.
Однако обозначенные выше документы Истцом не представлены.

В целях установления всех обстоятельств, имеющих значение для правильного разрешения спора, проверки расчета искового требования, а также в целях принятия законного и обоснованного решения (пункт 1 статьи 113 АПК ПМР) Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости реализации права, закрепленного пунктом 3 статьи 46 АПК ПМР, посредством истребования у Истца расходных накладных № 185, № 474, указанных в представленных им актах сверки по договору № 48 от 25 апреля 2014 года по состоянию на 10 мая 2016 года и на 01 марта 2018 года, и доказательства их оплаты от 15 апреля 2014 года на сумму 9 958,90 рублей и 43,10, соответственно, а также доказательства оплаты в сумме 6 500,00 рублей, произведенной Ответчиком 04 марта 2015 года.

Кроме того, реализуя право, предусмотренное пунктом 1 статьи 62 АПК ПМР, Арбитражный суд предлагает ООО «Голд Корн» изложить объяснения, данные в судебном заседании 24 июня 2020 года, в письменном виде.

Изложенное выше свидетельствует о невозможности разрешения спора в данном судебном заседании, в связи с чем рассмотрение дела подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 3 статьи 46, пунктом 1 статьи 62, статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Истребовать у общества с ограниченной ответственностью «Голд Корн» расходные накладные № 185, № 474, указанные в представленных им актах сверки по договору № 48 от 25 апреля 2014 года по состоянию на 10 мая 2016 года и на 01 марта 2018 года, и доказательства их оплаты 15 апреля 2014 года на сумму 9 958,90 рублей и 43,10, соответственно, а также доказательства оплаты в сумме 6 500,00 рублей, произведенной 04 марта 2015 года.

2. Предложить обществу с ограниченной ответственностью «Голд Корн» изложить объяснения, данные в судебном заседании 24 июня 2020 года, в письменном виде.

3. Отложить рассмотрение дела № 295/20-11 и назначить судебное заседание на 26 июня 2020 года на 11.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

4. Обязать общество с ограниченной ответственностью «Голд Корн» представить документы, указанные в пункте 1 резолютивной части настоящего определения, в судебное заседание, назначенное на 26 июня 2020 года.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д